
4 NORMAS LEGALES Jueves 12 de noviembre de 2020 /  El Peruano

Nombran Ministro de Agricultura y Riego

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 163-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Agricultura y Riego, al señor Fernando Hurtado Pascual.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros

1902668-9

Nombran Ministro de Trabajo y Promoción 
del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 164-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 
Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Trabajo 
y Promoción del Empleo, al señor Juan Manuel Kosme 
Sheput Moore. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros

1902668-10

Nombran Ministro de la Producción

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 165-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 
Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de la 

Producción, al señor Mario Alfonso Miranda Eyzaguirre. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros

1902668-11

Nombran Ministra de Comercio Exterior y 
Turismo

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 166-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 
Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de 
Comercio Exterior y Turismo, a la señora María Magdalena 
Seminario Marón.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República 

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-12

Nombran Ministro de Energía y Minas

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 167-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Energía 

y Minas, al señor Carlos Fernando Herrera Descalzi. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-13

Nombran Ministro de Transportes y 
Comunicaciones

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 168-2020-PCM

Lima, 12 de noviembre de 2020
Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de 

Ministros;
De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 

Política del Perú; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Transportes 

y Comunicaciones, al señor Augusto Raul Valqui Malpica. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL ARTURO MERINO DE LAMA 
Presidente de la República

ÁNTERO FLORES-ARÁOZ ESPARZA
Presidente del Consejo de Ministros 

1902668-14


		2020-11-12T20:20:59-0500




